[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 18.04.2019 № 116
     с. Черный Яр

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

 «Черноярский район» от 27.03.2017 №86

 «О порядке обращения за получением компенсации

 части родительской платы за присмотр и уход за детьми,

посещающими образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования,

 находящиеся на территории Черноярского района, и ее выплаты»

    В целях приведения в соответствие с Законом Астраханской области от 29.12.2018 №129/2018 –ОЗ «О внесении изменения в статью 10 Закона Астраханской области «О мерах социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан, в Астраханской области», администрация муниципального образования «Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Черноярский район» от 27.03.2017 №86 «О Порядке обращения за получением компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, находящиеся на территории Черноярского района, и ее выплаты» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3 раздела 1 Порядка обращения за получением компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, на территории Черноярского района, и ее выплаты, утвержденного постановлением (далее- Порядок), после слова «осуществляющим» дополнить словом «ежемесячно».

1.2. В разделе 2 Порядка:

- в пункте 2.4 после слова «предоставляется» дополнить словом «ежемесячно», слова «установленном им» заменить словами «установленные им сроки»;

- пункт 2.5 изложить в новой редакции:

«2.5. Уполномоченный орган принимает в форме распорядительного акта решение о приостановлении выплаты компенсации на неопределенный срок в течение 5 рабочих дней со дня:

- нарушения установленного в соответствии с пунктом 2.4 настоящего раздела срока предоставления в уполномоченный орган копии документа о внесении родительской платы за месяц, за который предусматривается компенсация;

- нарушения срока подтверждения права на получение компенсации, установленного в абзаце первом пункта 2.1 настоящего раздела.»;

- в абзаце втором пункта 2.8 слово «квартал» заменить словом «месяц».

1.3. Пункт 3.2 раздела 3 Порядка изложить в новой редакции:

«3.2. Уполномоченный орган ежемесячно производит:
- расчет компенсации в соответствии со статьей 10 Закона;

- выплату компенсации способом, указанном в заявлении о выплате (о продлении выплаты) компенсации, не позднее последнего рабочего дня месяца, следующего за месяцем, за который предоставляется компенсация.».

2. Руководителю аппарата, начальнику организационного отдела администрации МО «Черноярский район» (А.А.Щербовских) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Черноярский район».

3.Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Глава района                                                                    Д.М.Заплавнов